
PRIS}ITIN A

Republika e Kosoviis;
Flepublika Kosrcva - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s;
Op5tina Pri5tiner *Mlunicipality of Prishtina

Ajr;he SirrLrLica Nexhmije Haliti-Ukga, Kurnrije Begisholli, Armend Zajmi, Ardiana
Zaitmi, Arlinda Z'ajmi, Akter Pantina me invel;titor "ESA GROUP" Sh.p.k, nga Prishtirra,
te regjistrimLit te biznesit 71321061, dhe rne prerf-acldsues/pronar Albin Hetemi, me

27 dt.24.09.201i;
e pdrgjithshme me parametrat dhe kriteret urbane pdr nd€rtim, k€rkuesi €shte njoftuar

ot-40n
Ndbaz$tdrrenit2l teLigiitperPlanifikiminHapesinorNr.04lL-174dt.23.08.2013,nenit t8te

Ligjit per NdQrtim Nr. 04lL-ll0 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 dhe 140 te Ligiit per Procedurdn e
Pdrgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21,06.2016, nenit 17, pika o'd" te Ligiit per Vetdqeverisjen
Lokale Nr.03/!-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika 'od" e Statutit td Komunes se Prishtines Nr. I 10-391 dt.
25.02.2010, UA Nr.0612017 dt. 23.05.201 7, te MMPH-se per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe
shqyrtimin e k$rkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi pdr kategorind e l-re dhe
te II-te te nd$rtimeve dhe duke vendosur sipas kerkesds 05 nr.350/02-127204 dt. 03.06.2019, te
pronareve, Rasim l.lapashtica, Bedri Llapashtica, Refki Llapashtica, Ragip Haliti, Selim Zajmi,Xhevrije
Kozmaqi, Kimtte Zhinipotoku,Zaife Pllana, Nurije Solgogllu, Hafije Hyseni, Ajshe Simnica Nexhmije
Haliti-Ukga, Klrmrije Begisholli, Armend Zajmi, Ardiana Jashari, ievent Zaimi, Arlinda Zajmi, Akter
Pantina me inyestitor "ESl\ GROUP" Sh.p.k, nga Prishtinaper caktimin e kushteve nddrtimore per
hartimin e dokirmentacionit ndertimor / projektin kryesor per ndertimin e nderteses shumd banesore &
afariste, n€ ku]ader te Bllokut urban o'J", Tdrdsid "J", td Planit Rregullues "Dodona" n€ Prishtine,
Drejtoria e Urlanizmit e Komunes sd Prishtin€s, , me date 15.07.2}lg, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen
Ragip Flaliti,

shtet nd6rtlimore pronardve, I{asirn LlapasJrtica, Bedri Llapashtica, Refki Llapashtica,
im ZaJmi, Xhewije Kozmaqi, Kimete Zhinipotoku , Zaiie Pllana, Nurije Solgogllu,

Hafije Hyseni
Jashari, Leven
me certitikat€
vendbanim ne uslrd Kosor,€, sipas kerkeses 0$nr.350/02 - 1272041t9 dt.03.06.2019, per hartimin e
dokumentaci it nddrtimor / projektit kryesor ppr nddrtimin e nddrteses shumd banesore & afariste, ne
kuader tl€ BIlo urban "J" T€,rdsia "J", td Planit Rregulhres "Dodona" ne Prishtine, konkretistrt nd
kuaddr te "P a ndertiLmore"., fomuar nga parce:lat kadastraler, nr. 6911-0, 6906-3,6906-5, 6,9Ct6-6,
6906-7, 6906-9 , 6906- I 0, 6906- 1 I , 6906-12, 6906-13 ZK Prishtine.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale te lartcekura, pdr te cilat caktohen kushtet ndertimore, s;ipas

zhvilluara dhe miratuara,dokumenteve
p€rfshihet nd

planifikimit hap€sinor, rregullatives ligjore, procedurave t€

- Planit
kjo zond ii,

ts "Dodona,", miratuar me Vendimin 0l nr.35-18190 dt.03.08.2005, ku sipas kdtij plani
destinuar "Zonii me pdrmbajtje mikse";

- Vendimit te Zhvillimor Urban (PZHU), miratuar me V'endimin e Kuvendit Komunal td Prishtiniis,
01nr.035-18

P

permes ONL E Irrformate nga Plani Rregullues Dodona dhe PZ.Htl, rne reference 201 | dt.21.12.2018,
jtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit td Qdndrueshdm td Komunds sd Prishtineis.
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o Numri, sipdrfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit td parcelds kadastrale, 6shtd
nr.691l-0; S:436m2; Rasim,Bedri dhe ReJki Llapashtica ... "toke
nr.6906-3; S:312m2; Ragip Haliti,' ................ ................. "toke 'timore";

m2; nr.6906-9;nr.6906-5; S:33m2; nr.6906-6; S,=3im2; nr.6906-7; S:33m2; nr.6906-8; S:3.
S:33m2; nr.6906-10; S:33m2; nr.6906-ll; S:32m2; nr.6906;-12,' ,S:3 'z; nr.6906-13;

Zarfe Pllana,S:32m2; me bashkepronar Selim Zajmi, Xhevrije Kozmaqi, Kimetet Zhi,
Nurije Solqogllu, Hafile Hyseni, Ajshe Simnica Nexhmije Halit,i-Ukqa,
Armend Zajmi, Ardiana Jashari, Levent Zaimi, Arlinda Zajmi, Akter Pantina.."
Sipirfaqia totale e parcelave kadastrale ti.i traituara. 6sht6 S:1_!)41 m'?.

. ilshte toke urbane me infrastmkturd: m.rge,uj e,kanalizim,elektrike;

. Tipi i mbulimit te ngash'es nddrtimore sripas planit rregullues elshte! "d"'.
o Nd kuaddr td parcelds kadastrale nr. 6911-0 shtrihen dy ndertesa me P*l*Nk, ne

te parcelaveparceldn kadastrale 6906-3 shtrihen dy ndertesa me etazhitet P+() dhe ne
kadastrale 6906-5, 6906-7, 6906-8, 6906-9, 6906-10, 6906-ll, 6906-12, 13 nuk ka
nddrtesa te nddrtuara;
o Terreni ka pjerrtdsi td konsiderueshme, nga drejtimi veri nd dre;itimin jug;
o Parcela kadastrale e lartcekur ka qasje nd mrgdn lokale te lagjesr, rr.r'Rrust Statovci";

. me mrgdn eo Parcelat ne trajtim nuk perfshihen ne mrgdn e planifikuar, jand ne ku
planifikuar;
o Ne hap€sir€n e perfshire prej 50m' ka ndertesa ekzistuese, si nddrtesa
shtdpi individuale banimore;

I'V. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e d.okumentacionit ndertimor-projektit kryesior rregullimin e

urban'oJ" tdhapdsires sipas gjendjes se planifikuar,nd kuaddr td Ngastrds ndertimore "J-MI",
Planit Rregullues "Dodona" dhe PZHU-se, per realizimin-ndertimin e ndertesds
afaizem dhe hapdsirat pdrcjelldse, pdrc,aktohen duke konsultuar, anallzuar, si
dokumentet e planifikimit hapesinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzi te, lokacionit
dhe n'egullativdn ligjore ne fuqi, dhe ato jane;

o Parcela ndertimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndd es, qasja ne

dhe

mbeshtetur ne

ne mes
planifikuara td

kritereve te

caktimin e

kompleks si dhe raporti i nddrtesds me vijdn rregulluese dhe rrddrtimore,
nddrtesave dhe nga kufiri i parceles nddrtimore, mrgdt dhe verrd parkimet
kompleksit, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hap€sires, te pllanifikohen
planit rregullues urban dhe kritereve te p€rcaktuara nd pikat e kdtij , duke ubaztar

PRR "Dodona"nd Situacioni i parceles ndertimore me vijdn rregulluese dhe nd,Srtimore nga
nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, bashkdngjitur ktrtij vendimi
kushteve ndertimore;

. Pjeset dhe parcelat kadastrale me sipdrfaqet e trajtuara me kete lbzd td reali it te nddrteses
shumebanesore me afaizem, qe pdrfshihen nd ndertim-parcele nderti re, konkretisht
parcelat kadastrale td trajtuara brenda vijds rrezulluese. jan€:

- nr.691l-0; S:436m2;
- nr.6906-3; S:312m2;
' nr.6906-5; S:33m2;
- nr.6906-6; S:j3m2;
' nr.6906-7; S:33m2;
- nr.6906-8; S:33m2;
- nr.6906-9; S:3im2;
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nr.6906-10; li:33m2;
nr.6906-l l: li:32m2'l"'-- -
nr.6906-12: .S:32m2;

nr.6906-13; li:32m2;

Sip6rfaqe totale S=1042 m2;

Me keto kustrte rnddrtimore, nd kuader td kompleksit td ngastrds ndertimore "J-MI ", blloku
urbfn o'J" te Planit Rregullues "Dodona", planifikohet ndertesa shum€ banesore me afarizem,
me pipdrfaqe ndi:rtimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit);
ndeftesa me sipe,rfaqe prej 5:4838.07 m', (3126.60m2, mbi tok#l7ll.47mz, nen toke) dhe
etalhitet:-3B+Pr-to----1--.---.vry'- rvt

Parfelat kadastrale, te trajtuara me kdte faz€ t€, kushteve ndertimore, per realizimin e
ndefteses shumebanesore me afaize,mjane me nr. 6911-0, 6906-3 ,6906-5,6906-6,6906-7,
690p-8, 6906-9,6906-10, 6906-11,6906-12,6906-13, ZK Prishtin€,me siperfaqe totale prej
S:l042m2,sipas gjendjes kadastrale dhe incizimit gjeodezik td prezantuar;
Deqtinimi i shrytezimit td nderteses td jete "Zondrne pdrmbajtje mikse'o,destinim me nddrtesa
shupe banesore<k afaizdm si dhe me hapesira pdrcjellese si kthina teknike, depo, hapdsira
gar{zhuese,etj.;

Ko{ficienti I sh:Frytezimi i parcelds kadastrale (ISHP), sipas bllokut urban, brenda vijds
rregfulluese per vendosjen e nderteses nd bazd - gabariti i p€rdhesds ose suterenit,eshtd
ma*,.:4UYo dhe sipas Planit Zhvillimor Urban, siperfaqja e lejuar:

S: 1042 x 0.4:416.8m2 e lejuar, 3:374.12 D2 , e propozuar

Ko$ficienti i shfirytdzimit maksimal te parcelave kadastrale - parcelds ndertimore (ISHPN),
konfretisht $hfiqrtezimi i parcelave brenda vijes rregulluese, pdr vendosjen e nderteses nd
bazfn-gabaritin,e bodrumit, esht€ max.60%o,baztar n€ paragrafin II. pika 1. t€ Vendimit
0lni.03l - 185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit te Komunds se Prishtinds, dhe kjo siperfaqe
eshJe:

p:1042 x 0.(i: 625.2m2 / lejuar, S= 625.2m2 e propozuar

lloeficienti i ndlertimit (ISPN) i parceles kadastra.le brenda vijes rregulluese,per etazhet mbi
1oLs ll6,garitet 1009'0, suterene 50'% dhe bodru.me 002, sipas blloqeve urbane te Plarrit
Ikegulhres ".f)odona" si dhe sipas Planit Zhvillim.or Llrban, dhe siperfaqja ndertimore esrhte:

S: 104i2 m" x 3.0 :3126 m' e lejuar, 5=311!6 m2, e propozuar

o N€ Nuader td kornpleksit te parashihen edhe sipdrfaqet gjelbdruese, me gielberim td larte (se
pal$ nje dru me.kurore per 50 m2) dhe te ult6, si dhe t€ organizuara per sport dhe rekreacion,
ndefsa sipas Vendimit te Kryetarit t€ Komunds 0l nr.031-185481 dt. 14.08.2015, kjo
sipfffaqe mund te jetd sd paku 40o/o, dhe kjo sipdrfaqe duhet t€ jet€:

S= 1042 x 0.4 :416.8 m2, e lejuar, S:521 mro e propozuar

o Ba/Var ne kriterert e planit rregullues, distanca minimale, gjegjesisht hapesira e lire n€ pjes€n
e pa]sme te nderteses td jete 0.25 x H (ku H 6shte lartdsia mbi tokd e ndertesds). Ndertesa, me
pel{im te fqiut, rnund td ndertohet ne kufi t€ parceles kadastrale apo edhe n€ distance me te
afbrfd, por pa ha12je nd fasade. N€ distanca me te vogla lejohen hapjet p€r kthina sekondare
si: lVc, banjo, de1lo, shpajze, shkalle;
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.titiur rlul( tlullzurltit,
. Etazhiteti i lejuar sitas Planit zhvillimor Urban ne ngastrdn ndertimore

etazhe;
o Bazuar nd nenin III.td Vendimit td Kryetarit te Komunes se Prishti dt.14.08.2016,

protokoluar me numrin 01nr.031-185481,pdr arsye te kursimit dhe efigi
siperfaqja qe zE shtresa e tennoizolimit ne fasadat e nderteses, nuk do

" dshtd X-xV

sd energjise,
perfshihet ne

-7, 6906-8,
bazuar nd

kalkulimin e siperfaqes se pergjithshme nclertimore (ISHN), e asinE kalkuli in per taksen e

lejes ndertimore;
o Ngritja e nivelit td pdrdhesds sd objektit nga niveli i terrenit-trotuarit td

jetemax.l.20m;
lejohet te

o Qasja ne kompleks duhet te jete nga rruga ekzistuese dhe td planifikuara"F
o Nd kuaddr td kompleksit t€ parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigj trotuaret kende

Statovci";

td lojerave per fbmije, terrene sportive, mobiliar urban etj.;
o Per gdo njdsi banesore dhe gdo 30 m2 td neto sipdrfaqes sd afarizmit, td plani :ohet njd vend

parkim, ne kuaddr te ndertesave apo kompleksit;
o Ne kuader te kompleksit te parashihet hapesira per grumbullimin

mbeturinave;
vendosjen

Arkitektura- dukja e jashtme (fusada) e nderteses dhe materializimi i tyre td j me materiale
bashkekohore dhe me masa te ofiEiences se energjise, dhe ti pershtartet arnbi it pdr rreth;
Zglidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qd te .jetd nd harmoni me
projektin arkitektonik. dhe uji i streheve duhet te pikoje brerrda pilrr;eleq rrderti

\/. Bashkimi i pjeseve dhe parcelave kadastrale, nr. 6911-0, 6906-3, 6906-5, 6906-6,
6906-9,6906-10, 6906-ll, 6906-12, 6906-13, ZK Prishtine, sipas parceles nderti
Situacioni i parceles ndtlrtimore me 'rijdn rregulluese dhe ndertimore nga PI{R " nd sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 do te behet ne nje parcele te vetme -parcele ndertimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pdr bashkimin pjesdve dhe parcelave td artcekura sipas
na" nc!sisteminSituacionit te parceles nddrtimore me vijen rregulluese dhe ndertimore nga PRR

koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do td realizohet bazuar nd pd'lqi in e pershkruar
nd kdtd paragraf, e i cili do td sherbejd si bazd per evidentimin ne operotdn
ndryshimeve.

, td kdtyre

Procedura e bashkimit te bdhet para aplikimit per leje ndertimore nd Drejtori e e K.adastrit te
k.omunds se Prishtines, sipas ketyre kushtr:ve nd€rt:imore, me: kerkesd tr3 pronareve dhe vestitorit, duke
u l>azuar ne Situacioni i parcelds nd0rlimorr3 me vijtin rregulluese dhi: nddrtirnore PRR "Dodona"

pjesd pdrber€sene sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorise, i cili
e kdtij vendimi pdr caktimin e kushteve nddrtimore.

\rI. Kygia nE infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KLIR "Prishtina", me aplikim
nga kjo drejtori.Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim td
n6 rrjetet perkatdse, i dor0zuar vegante nd CD, me pdrmbajtje si nd vijim:

per kygje

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin-adresa e saktd e hapesires ndertuqse;Kopj

certifikatdn e njdsisd kadastrale;
n e planit dhe

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd perberdse e kushteve nddrti
ne ortofoto te lokacionit me hapesiren nd€rtuese ;

re) dhe pamjen
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tjera per proj im t€ kdsaj kategorie td nddrtesave, dhe t€ ptlrmbajrl:
parceli)s nddrtimore nd kuaddr td zonds;
planin e lokacionit, td gjerii nd diameti)r prej 50m', me ndiirtesa ekzistuese dhe nddrtesat
, n€ piilpjesii l:200, l:500 apo I:1000;
planin e lolracionit I:200 ose I:500, me dimensione tii shiinuara, horizontale dhe

Kygja ne in
kushteve
VII. Doku
profesionale
nddrtimore te
MMPH-sd Nr.
kushte nderti
"Udh€zimit
"Rregullores
0312016 dt.04
e personave

o Lokacionin
o Situacionin

Situacionin

Situacionin
koordinativ

o Elaboratin
o Elaboratin

min teknik te objektit (destinimi dhe kapacite:ti .inevojshern per energji elektrike dhe
jlle;s).

trukturd pdr ngrohje qendrore te bdhet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
dhe pelqimit per kygje nga'oTermokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a.

nd6rtimor / projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pdrgatitje te larte
rne kualifikime perkatese per secildn fuze td projektit, duke u bantar n€ kushtet

ktuara n€ pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhezimit Administrativ i
17 p€r percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per
leje nd€rtimore dhe leje rrdnimi per kategorin e I-re dhe II-te te ndertimeve",

ministrativ i MMPH-sd Nr.08/2017 pdr normat teknike te planifikimit hapesinore",
i normat minimale teknike p€r nddrtesat e banimit ne bashkdpronesi ", td MMPH nr.
L.20l6,bantar ne UA nr.3312007 per kushtet teknike te objekteve nddrtimore per qasjen
aftiisi te kufizuara, nornave teknike p€r siguri ngazjari si dhe nornave dhe standardeve

fizikds ndiirtimore dhe atii tii mbrojtjes nga zhurma;
ik nii bazii td analizave nd terrenit;

vertikale tii lartdsisd;
"zgiidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose l:500, me pozicionim tii nddrtesave nd sistemin

KosovakEF}l, duke pArfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nii p€rdhese, me kuota

Incizimin 'k tii parcelds nddrtimore me ruethinii, si dhe me pozicionim tii nddrtesave tii
projektuara infrastrukturds rrugore, ni) sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
Td giitha , prerjet dhe dukjet e fasadave, nii pdrpjesii l:50, pdr nddrtesat e projektuara, duke
pArfshi lantat vertikale td hyrjeve nd piirdhese dhe etazheve tjera me kuota ti) shdnuara, relative
dhe

o Pdrshlni, telcnik me paramasii dhe parallogari td punihte ndiirtimore dhe nddrtimore - zejtare;
o Detajet e nii pi)rpiesii l:5,1: l0 apo l:20 dhe speciJikimin e zdrukthdtarisd me pdrshlcrimin

e materialit
o Projektin e
c Projektin e ,

nevojshrne;
o Projektin e

'd dyerve dhe dritareve, nd pdrpjesii I :50;
izimit td kompleksit , me rrugd, shtige, mobiliarin urban, etj;
riis sii nddrtimit - llogarin€ statike, me pdrshlrim telvtik, pozicionim dhe detaje ti)

limeve elektro - energjetike, me piircaktimin e vendit p€r lEqje nd rrjetin energjetik
td qytetit po zici onimin e tr afo s t aci onit ;

o Projektin e
qytetit;

o Projektin e

o Elaborati i

talimeve td uidsjelldsit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit piir lyqje nd rrjetin e

limeve td makinerisd, me pdrcaktimin e vendit pdr lryqje nd rrjetin e qytetit;
izmi dhe masat e sigurisd nd vendnddrtim", bazuar nd Vendimin 0l nr. 035-174324

dt. 12.07.20 6 e Kryetarit td Komunds sii Prishtinds;

Dokumentet ti) dzohen nii tiiriisi sipas shtojcds "Dokumente telcnike tii nevojshme p€r aplikacionet
pi)r leje ndd,

Dokume td doriizohet nii tiirdsi sipas shtojci)s "Dolwmente teknike td nevojshme pdr aplikacionet
", e cila i dshtd bashkangjitur kdtyre Kushteve ndiirtimore.
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dokumentacioni i nevojshem, ne dosje td vegant6, i cili pdrmes aktit pdrcjelles, do te nga kjo
drejtori ne kompetencd td Drejtorise se Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timi te Komunes se

Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklaratd" pdr Masat e mbrojtjes nga zjari.
Dokumentacioni i piirgatitur duhet tii pdrmbajd :
o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, tii hartuar nga kompani apo individ i lice
o Ddshmind mbi proniisind piir parceldn kadastrale/certifikatdn e nj€sisii kadastrale a

(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, tii gjerd nd diametdr prej 50m', me ndiirtesa

e planifikuara, nd piirpjesii l:200, l:500 apo l:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nd piirpjes€ 1:200 ose l:500, me pozicionim ti)

koordinativ KosovakEF}l, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve ni) me latota
relative dhe absolute;

o Kushtet nddrtimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatdn e regjistrimit tii biznesit td investitorit dhe tii hartuesit tii planit td 's nga zjarri.

nga ekipi meDokumentacioni ndertimor- Eliaborati per Leie Miedisore Flomunale h
pergatitje t€ larte profesionale dhe kualifikim pdrkatds, dhe aplikimi t€ behet n€ ind e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njdkohesisht me aplikimin pdr leje nderti
Dolatmentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajii:
o Raporti piir Leje Mjedisore Komunale, nii tre (3)kopje nd formii td shkruar dhe

elektronike;
o Certifi.hatiin pdr regjistrimin e biznesit;
c Certifi.katdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit;

(1) nd formd

Kontraten p€r shfrytdzimin e parcelds, ndse parcela nuk eshte prone e aplikuesit.

kopjen e planit

: dhe nddrtesat

parcelat
11,6906-12,

evidentuara me
tush6.

dhe kopjen e

te leshuar nga

I.X. Pagesa e kompensimit p6r nddrrimin e destinimit tE tokds bujqdsore -
kadastrale, nr. 6911-0, 6906-3 , 6906-5, 6\)06-6, 6906-7,6906-8, 6906-9,6906-10,
6906-13, ZonaKadastrale Prishtine, ndb'azd td certifikates se njesise kadastrale, jane
lloj te shfryezimit te parcelds-tokd nddrtimore, nuk kerkohet pagesd qe rregullojnd k

arrije marr€veshje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pdr
dor€zohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje te vegantd, i cili permes aktit

X. Marrdveshja p6r infrastrukturd -bazuar nd nenin n teLigJit Nr.04/L-110 p6r dhe ne
nenin l0 dhe 11 td "Rregullore mbi Takstin administrative pdr dhdnien e lejes se it dhe Tarifdn
per rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obli Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtinds, td vl
per te rimbursuar koston per krijimin, permirdsimin, zgjerimin apo riparimin e in

rje njringarkese

, dhe td
ndertimore td
jelles, do td

procedohet, nga kjo drejtori, n6 kompetence td Drejtorise sd Investimeve Kapitale dh Menaxhimit te
Kontratave t6 Komunes se Prishtinds, pdr arritjen e kdsaj marrdveshjeje. Dokumerrtac i i pdrgatitur
duhet te permbaje:

o Deshmind mbi pron€sind pdr parceldn kadastrale/certifikatdn e njdsis€
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e mira
kjo drejtori;

o Certifikaten e regjistrimit t€ biznesit td kompanise investuese;
o Kontraten per bashkdinvestim (nese eshtd prezantuar ne kerkesen per leje ndertim
o Autorizimin pdr pdrfaqesim (nese 6shtd prezantuar nd kerkesen e lejes nddrtimore'
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o Kopjen letdrnjoftimit te kerkuesit/ve (bashkdpronardve td parceles-ave dhe investitorit);
XI. Pagersa e pdr dhdnien e lejes sd nddrtimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e densitetit te
infrastrukturd do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative pdr dhenien e lejes se

ariftn pdr rregullimin e infrastruktures" 0lNr.434l0l - 0094474117 dt.24.04.2017 dlhendertimit dhe
bazuar ne ionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjesd pdrberse e kdrkesds per leje
ndertimore. P

pdrcaktuar ne
e taksds dhe tarifts, sipas ketij parag'afi, do td realizohet sipas afatit kohor te

4 td nenit 16 te UA G MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se
pagese.

administrative do te llogaritet edhe pdr rrenirnin e ndertimeve ekzistuese ne kuaddr
te parcel6s trale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, inc,izimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
nddrtimeve, I

vendimit per
: pagese| e takses sd pdrcaktuar nd piken 5.9 tC nenit 5 td rregullores sd lartcekur dhe
iimin e rr€nimit.

xII. v e vendimit te kushteve nddrtimore eshte nje (1) vit, me munddsi t€ vazhdimit per nje
(1) vit detdr, rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapdsinor,

skadimit t€ afatit t€ vlefshmerisd sd tyre.me aplikim

Arsyetim

Xhewije
Rasim Llapashtica, Bedri Llapashtica, Refki I.lapashtica, RagipHaliti, Selim Zajn'i,
i, Kimete Zhinipotoku,zaife Pllana, Nurlje Solgogllu, Hafije Hyseni, Ajshe simnica

Nexhmije i-Ukga, Kumrije Begisholli, Armend Zajmi, Ardiana Jashari, Levent Zaimi, Arlinda
Zajmi, Akter ina me investitorooEsA GRouP" Sh.p.k, me kerkesdn 05-350102-127204119 dt.
03.06.2019,
ndertimin e

6 kerkuar caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor per
shumebanesore me afaizem, me etazhitet 3B+P+13, n€ kuad€r te bllokut "J-MI"

ne kuader te it Rregullues "Dodona", dhe Planit Zhvillimor Urban, nd lokacionin e pershkruar ne
piken I. te di ti.vit te ketyre Kushteve ndertimore.
Me kerkesen e .artecekur pronaret dhe investitori kane prezantuar dokumentacionin si ne vijim:

in€ mbi prondsine-certifikatat dhe kopjet e planit pdr parcelat kadastrale nr. 691 1-0, 6906-
-5, 6906-6, 6906-7, 6906-9, 6906-9, 6906-10, 6906-1 1, 6906-12, 6906-13, Zona

Des
3,
Kad le Prishtine, l€shuar nga Drejtoria per Kadaster;
oNt. Irrformattj nga Plani Rregullues Dodona dhe PZHU, me reference 201I dt.21.12.2018,
leshuar Drejtoria e I'lanifikirnit Strategjik dhe Ztrvillimit te Qendrueshem;
Certifi e biznesit nr.71321061 "ESA GROUP" sh.p.k, Prishtine;

irr per Prone LRP.nr. 3927/2019 dt. 10.05.2019, nga noterja Arbena Shehu;
per nddrtimin e p€rbashkdt LRP.nr. 391312019 dt. 10.05.2019, te noterizuar nga

noterja Shehu;
per nd€rtimin e pdrbashkdt LRP.nr. 304312019 dt. 16.04.2019, te noterizuar nga

a Shehu
gjeodezik td parcelave kadastrale, hartuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafb,
te licences nr.09, ne Prishtind;

Projekt propozimin e planit td situacionit-"zgjidhjes urbane", pdr parcelat e lartcekura dhe
te regjistrimit teproJ ideor, hartuar nga "Building"sh.p.k nga Prishtina,me certificatd

konfirmimit
Pagesa e

me

O

a

a

a

noterj
Incizi

biznesi
Fotot e

nr.70921669, me pronar Luan Dalipi nga Prishtina;
rjekteve ne lokacion;o

o

a

in mbi obliguesit e tatimit te pronds td pronareve te parceles kadastrale;
e dokumentit te identifikimit td kdrkueseve / pronareve dhe investitorit.
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23.05.201,7,teMMPH-s€,kavendosurnjoftiminmedat627,06.2019 derimedt. 11.07 19. Kynjoftim
publik, sipas rregullatives ligjore, ka q€ndruar pese (15) dit€ nd lokacionin n€ fiald meqe rrderkohe
kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje v€rejtje apo sugjerim, eshtd vazhduar me per caktimin e
kushteve nddrtimore.

Baztar nd konstatimet e md sipdrme, rregullativdn ligjore nd fuqi, konltretisht n l8 td Lisjit

,.\rU.4Vl 7, NUIIJUILIITTIL LV UUNUIIIVIILUVTr' L\/ Pr(arrrr
per lokacionin ne fiale, rregullativen ligjore ne fuqi, si dhe duke u bitzuar ne projekt
pre.zantuarldokumentacioni i dordzuar, r)shte ne harmoni me UA te NIMPH-sle l
23.r)5.2017 lkriteret e Rregullores n€i fuqi, andaj, ba:zuar nd nenin 13, pika i.2 te UA

pdr Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 2l GLie;it per Planifikim Hapdsinor
31.07 .2013, nenin 7 dhe 8 te UA td MMPI{-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr pdrcaktim
pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje ndertimore dhe
kategorine e I-rd dhe II-td te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se ker
ka prezantuar td gjithe dokumentacionin e nevojshdm, dhe se projekti konceptual i pre:

r\rlrrrL rr4Pssrrr\rr

k.onceptual te
. 06'12017 dt.

Nr. 06/2017 dt.

.041L-174 dt.
e procedurave

, eshte ne
harmoni me Planin Rregullues o'Dodona", si dhe n€ harmoni me Planin Zhvillli Urban, andaj
konstatohet se jane plot€suar td gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e kushteve
ndertimore.
Nga sa u cek mE lart6, u vendos si nd dispozitiv td vendimit p€r caktimin e kushteve

Shtojc6:Plani i stacionit -"zgiidhja urbane" me objekt te planifikuar, Situacioni i ve me vijdn
ndertimore dhe rregulluese nga plani rregrllues nd Sistemin Koordinativ KosovaREiF 0

Lldhdzim juridik:'Pala e pakdnaqur me ket€ vendim, me ankesd mund ti drejtohet k€saj rejtorie brerrda
afatit prej 30 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim te ketij vendimi. rre vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do td pdrcillet te organi epror - MMPFI-j

I dor6zohet: K€rkuesit, kdsaj Drejtorie, nri dosje td ldndds dhe Qendrds pdr shdrbim qytetare.

DREJTORIA E URBAI{IZMITE KOMTINiiS ST, PRISHTIN
05NR. 3t50t02 - 127204n9 DI'. 15.07.2Qt19

u.D-9,
- -r'<r !.
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMTT

SITUA
RREG

Punoi:
Kushtrim

N€nshkrimi :

OI!I I PARCTLAV[
LUEST NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJTN NDERTIMORE DHE
RRTGULLUES NE SISTEMIN
K OSOVAR ETOl

Vija NdErtimore dhe

Rregulluese sipas PRRU

L 75L3887.LL 47 2444s.s6

2 75t3906.73 4724/38.98

3 7513908.60 472M38.32

4 75L39LO.L8 472M37.61.

5 7513920.s0 472434.45

6 7513924.50 4724433.39

7 7513932.51. 472M32.49

8 7513939.16 4724432.38

9 7513939.06 472M3L73
10 7513940.08 4724430.88

11 7513947.08 472430.22

t2 7513943.9L 472M29.79

13 7513945.53 472M29.46

14 7573951..23 472M27.86

18 7513895.02 4724502.26

L5 7513958.22 472M76.O0i
I

L6 7513989.72 4724473.85 t

I

L7 7513935.79 472M90.03

legfendo:

V[o Nd6rtimore dhe Rregulluresr: slpos PRtIU

Porcelo Kodostole

*3

0691

Prishtin€: 03.07.




